
(юноши, девушки 2009-2010 гг.р.)

Открытый чемпионат и 

первенство Могилевской области 

по легкоатлетическим метаниям

г.Могилев, СК "Олимпиец"

04-06.02.2026



04-06.02.2026

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Юноши Рек. РБ 21,20

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 269 Вишневский Тимофей 07.02.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР 14,02 2 8

2 277 Кохно Владислав 24.11.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР 13,18 3 7

3 275 Дроздов Павел 30.08.2009 г.Могилев к.1 МГУОР 12,90 3 6

4 651 Баранов Максим 25.09.2010 Быховский р-н РЦФВиС 12,70 3 5

5 1421 Полонский Евгений 13.08.2010 Кричевский р-н МС РБ 11,96 1юн 4

6 11 Федосенко Дмитрий 19.01.2009 Костюковичский р-н ДЮСШ 11,58 1юн 3

7 101 Набоков Александр 01.09.2010 Белыничский р-н МС РБ 10,66 2юн 2

8 342 Пищенко Тимофей 23.04.2010 Славгородский р-н МС РБ 10,40 2юн 1

9 280 Будаев Максим 14.06.2009 Славгородский р-н МС РБ 9,79 3юн к

10 304 Хромых Андрей 15.08.2010 Осиповичский р-н МС РБ 9,36 3юн к

11 13 Белявцев Игорь 30.04.2010 Костюковичский р-н ДЮСШ 8,46 - к

12 305 Михадюк Глеб 22.09.2010 Осиповичский р-н МС РБ 8,20 - к

13 10 Симонов Максим 04.03.2009 Костюковичский р-н ДЮСШ 7,27 - к

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

к 11 Федосенко Дмитрий 19.01.2009 Костюковичский р-н ДЮСШ 11,19 11,58 х 11,55 х 11,11

к 10 Симонов Максим 04.03.2009 Костюковичский р-н ДЮСШ х х 7,27

к 13 Белявцев Игорь 30.04.2010 Костюковичский р-н ДЮСШ х 8,46 х

к 651 Баранов Максим 25.09.2010 Быховский р-н РЦФВиС х 7,76 12,70 11,85 11,85 х

к 269 Вишневский Тимофей 07.02.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР 12,42 13,50 13,66 14,02 х х

к 277 Кохно Владислав 24.11.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР х 11,00 х 13,18 х х

к 280 Будаев Максим 14.06.2009 Славгородский р-н МС РБ 6,56 9,79 9,50

к 342 Пищенко Тимофей 23.04.2010 Славгородский р-н МС РБ х 9,31 10,03 9,43 9,53 10,40

к 101 Набоков Александр 01.09.2010 Белыничский р-н МС РБ 10,15 х 10,10 10,66 10,50 10,04

к 275 Дроздов Павел 30.08.2009 г.Могилев к.1 МГУОР 11,09 12,22 12,80 х 12,90 х

к 304 Хромых Андрей 15.08.2010 Осиповичский р-н МС РБ 9,10 8,49 9,36

к 305 Михадюк Глеб 22.09.2010 Осиповичский р-н МС РБ 8,20 х х

к 1421 Полонский Евгений 13.08.2010 Кричевский р-н МС РБ 11,93 х х х 11,96 х

05.02.2026

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа

Шункевич Н.В., Теплякова Е.В.

Ковальчук А.Т., Теплякова Е.В.

Папкова Г.Н., Шаюк Н.А., Шведов В.О.

Тарасенко А.В.

Папкова, Недбай, Пригоникер

Юрченко А.В.

Абакунчик И.И. Пацкевич М.А.

Юрченко А.В.

Юрченко А.В.

Приходько И.П.

Пищенко А В.

Пищенко А В.

Абакунчик И.И. Пацкевич М.А.



04-06.02.2026

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Девушки Рек. РБ 16,55

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 288 Холоимова Вероника 11.10.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР 12,35 2 8

2 261 Лазуткина Владислава 09.08.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР 10,90 3 7

3 160 Каровченко Ксения 10.11.2009 г.Бобруйск к.1 БГУОР 10,22 3 6

4 16 Агуреева Анжелика 22.08.2010 Костюковичский р-н ДЮСШ 10,16 3 5

5 755 Якушева Евгения 17.11.2010 Славгородский р-н МС РБ 9,72 3 4

6 1416 Головнева Валерия 16.09.2010 Кричевский р-н МС РБ 9,12 1юн 3

7 18 Мехедова Анна 06.04.2010 Костюковичский р-н ДЮСШ 9,08 1юн 2

8 307 Дмитриева Валерия 04.11.2010 Осиповичский р-н МС РБ 7,90 2юн 1

9 303 Князик Ксения 24.04.2009 Осиповичский р-н МС РБ 7,40 3юн к

10 103 Медведёва Юлия 09.12.2009 Белыничский р-н МС РБ 7,37 3юн к

11 678 Ляпина Варвара 25.04.2009 Шкловский р-н УС 7,20 3юн к

12 1418 Годенко Александра 12.06.2009 Кричевский р-н МС РБ 6,60 3юн к

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

к 16 Агуреева Анжелика 22.08.2010 Костюковичский р-н ДЮСШ 9,2 х 9,42 10,16 9,96 9,71

к 18 Мехедова Анна 06.04.2010 Костюковичский р-н ДЮСШ 8,58 8,74 8,46 8,88 9,08 8,25

к 288 Холоимова Вероника 11.10.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР 12,35 х 11,52 11,52 12,21 11,70

к 261 Лазуткина Владислава 09.08.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР 9,30 10,12 9,75 10,84 10,90 10,72

к 160 Каровченко Ксения 10.11.2009 г.Бобруйск к.1 БГУОР 10,00 10,12 10,22 10,03 9,81 х

к 755 Якушева Евгения 17.11.2010 Славгородский р-н МС РБ х 9,07 9,45 9,72 х 9,67

к 103 Медведёва Юлия 09.12.2009 Белыничский р-н МС РБ 6,57 7,37 7,20

к 303 Князик Ксения 24.04.2009 Осиповичский р-н МС РБ 7,20 7,40 6,97

к 307 Дмитриева Валерия 04.11.2010 Осиповичский р-н МС РБ 7,60 х 7,55 7,90 7,44 7,10

к 678 Ляпина Варвара 25.04.2009 Шкловский р-н УС 7,20 х х

к 1418 Годенко Александра 12.06.2009 Кричевский р-н МС РБ 5,85 6,60 -

к 1416 Головнева Валерия 16.09.2010 Кричевский р-н МС РБ 9,12 8,02 8,50 8,61 9,08 8,25

05.02.2026

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа

Зиятдинов И.Р., Теплякова Е.В.

Пронев О.М., Теплякова Е.В.

Шведов В.О., Теплякова Е.В.

Юрченко А.В

Папкова, Недбай, Пищенко

бр. Редьковых

Пригоникер Э.Г., Недбай Н.В.

Пригоникер Э.Г.

Юрченко А.В

Абакунчик И.И. Пацкевич М.А.

Абакунчик И.И. Пацкевич М.А.

Приходько И.П.



04-06.02.2026

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 11 Федосенко Дмитрий 19.01.2009 Костюковичский р-н ДЮСШ 38,64 2юн 8

2 101 Набоков Александр 01.09.2010 Белыничский р-н МС РБ 36,00 3юн 7

3 304 Хромых Андрей 15.08.2010 Осиповичский р-н МС РБ 32,73 - 6

4 14 Белявцев Игорь 30.04.2010 Костюковичский р-н ДЮСШ 32,30 - 5

5 10 Симонов Максим 04.03.2009 Костюковичский р-н ДЮСШ 26,64 - 4

6 656 Суменко Алексей 28.01.2010 Быховский р-н РЦФВиС 26,51 - 3

7 305 Михадюк Глеб 22.09.2010 Осиповичский р-н МС РБ 26,00 - 2

8 653 Шаповалов Владислав 17.10.2010 Быховский р-н РЦФВиС 24,48 - 1

9 102 Филиппович Роман 20.11.2010 Белыничский р-н МС РБ 15,57 - к

1417 Кабетов Михаил 14.01.2010 Кричевский р-н МС РБ NM #Н/Д л

Начало: 13:00

1 2 3 4 5 6

к 11 Федосенко Дмитрий 19.01.2009 Костюковичский р-н ДЮСШ 38,64 36,31 36,48 36,08 х 36,58

к 10 Симонов Максим 04.03.2009 Костюковичский р-н ДЮСШ х 26,30 26,18 26,64 22,41 х

к 653 Шаповалов Владислав 17.10.2010 Быховский р-н РЦФВиС 20,36 16,68 х 24,48 х х

к 656 Суменко Алексей 28.01.2010 Быховский р-н РЦФВиС 22,42 23,96 22,76 26,51 х х

к 101 Набоков Александр 01.09.2010 Белыничский р-н МС РБ 34,51 33,94 33,72 36,00 32,47 35,58

к 102 Филиппович Роман 20.11.2010 Белыничский р-н МС РБ х 15,57 15,21

к 304 Хромых Андрей 15.08.2010 Осиповичский р-н МС РБ 32,73 х 25,51 х 18,11 х

к 305 Михадюк Глеб 22.09.2010 Осиповичский р-н МС РБ 25,64 26,00 23,31 25,71 х х

л 1417 Кабетов Михаил 14.01.2010 Кричевский р-н МС РБ х х х

к 14 Белявцев Игорь 30.04.2010 Костюковичский р-н ДЮСШ 31,70 32,30 х х х х

05.02.2026

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа

Юрченко А.В.

Приходько И.П.

Абакунчик И.И. Пацкевич М.А.

Юрченко А.В.

Юрченко А.В.

Тарасенко А.В.

Абакунчик И.И. Пацкевич М.А.

Тарасенко А.В.

Цапик И.А.

Гомолко-Ручинина О.А., Тишко



04-06.02.2026

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 288 Холоимова Вероника 11.10.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР 34,70 2 8

2 16 Агуреева Анжелика 22.08.2010 Костюковичский р-н ДЮСШ 26,89 1юн 7

3 303 Князик Ксения 24.04.2009 Осиповичский р-н МС РБ 19,96 3юн 6

4 18 Мехедова Анна 06.04.2010 Костюковичский р-н ДЮСШ 19,66 3юн 5

5 105 Рыбакова Ульяна 25.10.2009 Белыничский р-н МС РБ 18,00 - 4

6 308 Крушная Анна 02.04.2010 Осиповичский р-н МС РБ 17,18 - 3

7 297 Клыжук Полина 23.11.2010 Быховский р-н РЦФВиС 14,51 - 2

8 1416 Головнева Валерия 16.09.2010 Кричевский р-н МС РБ 14,51 - 1

9 307 Дмитриева Валерия 04.11.2010 Осиповичский р-н МС РБ 11,10 - к

10 678 Ляпина Варвара 25.04.2009 Шкловский р-н УС 10,15 - к

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

к 16 Агуреева Анжелика 22.08.2010 Костюковичский р-н ДЮСШ 22,75 23,18 22,50 22,38 21,84 26,89

к 18 Мехедова Анна 06.04.2010 Костюковичский р-н ДЮСШ 12,31 13,10 12,84 14,77 19,66 19,26

к 288 Холоимова Вероника 11.10.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР 34,10 32,10 х 30,90 34,70 х

к 105 Рыбакова Ульяна 25.10.2009 Белыничский р-н МС РБ 16,77 18,00 17,68 14,77 17,65 17,13

к 303 Князик Ксения 24.04.2009 Осиповичский р-н МС РБ 18,00 19,96 17,72 х 19,41 х

к 307 Дмитриева Валерия 04.11.2010 Осиповичский р-н МС РБ 11,10 10,16 х х х х

к 308 Крушная Анна 02.04.2010 Осиповичский р-н МС РБ 16,70 17,18 х х х х

к 678 Ляпина Варвара 25.04.2009 Шкловский р-н УС 10,15 х х х х х

к 1416 Головнева Валерия 16.09.2010 Кричевский р-н МС РБ 14,02 14,10 14,51 х х х

к 297 Клыжук Полина 23.11.2010 Быховский р-н РЦФВиС 13,12 14,51 х х х х

05.02.2026

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа

Зиятдинов И.Р., Теплякова Е.В.

Юрченко А.В

Абакунчик И.И., Пацкевич М.А.

Юрченко А.В

Приходько И.П.

Абакунчик И.И. Пацкевич М.А.

Тарасенко А.В.

Пригоникер Э.Г.

Абакунчик И.И., Пацкевич М.А.

бр. Редьковых



04-06.02.2026

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 275 Дроздов Павел 30.08.2009 г.Могилев к.1 МГУОР 41,12 3 8

2 269 Вишневский Тимофей 07.02.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР 40,53 3 7

3 1414 Федоров Иван 08.10.2009 Кричевский р-н МС РБ 38,26 3 6

4 220 Борисенко Владислав 02.02.2009 г.Могилев к.2 МогЦОР 34,39 1юн 5

5 1421 Полонский Евгений 13.08.2010 Кричевский р-н МС РБ 32,50 1юн 4

6 148 Галанов Матвей 26.03.2009 Шкловский р-н УС 29,86 2юн 3

7 757 Храмцов Дмитрий 10.02.2010 Шкловский р-н УС 22,93 - 2

8 651 Баранов Максим 25.09.2010 Быховский р-н РЦФВиС 22,52 - 1

9 280 Будаев Максим 14.06.2009 Славгородский р-н МС РБ 22,37 - к

10 656 Суменко Алексей 28.01.2010 Быховский р-н РЦФВиС 20,48 - к

11 342 Пищенко Тимофей 23.04.2010 Славгородский р-н МС РБ 15,48 - к

277 Кохно Владислав 24.11.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР NM #Н/Д к

Начало: 13:30

1 2 3 4 5 6

к 651 Баранов Максим 25.09.2010 Быховский р-н РЦФВиС 22,52 х х х х х

к 656 Суменко Алексей 28.01.2010 Быховский р-н РЦФВиС 20,48 19,39 х

к 269 Вишневский Тимофей 07.02.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР 38,49 38,68 х 40,53 х х

к 277 Кохно Владислав 24.11.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР х х х

к 280 Будаев Максим 14.06.2009 Славгородский р-н МС РБ х 22,37 х

к 342 Пищенко Тимофей 23.04.2010 Славгородский р-н МС РБ 15,48 х х

к 275 Дроздов Павел 30.08.2009 г.Могилев к.1 МГУОР 38,50 41,12 х 37,77 х х

к 220 Борисенко Владислав 02.02.2009 г.Могилев к.2 МогЦОР х 33,42 х 34,39 33,23 х

к 148 Галанов Матвей 26.03.2009 Шкловский р-н УС 29,56 29,86 х х х х

к 1421 Полонский Евгений 13.08.2010 Кричевский р-н МС РБ х 32,50 27,63 29,30 х х

к 1414 Федоров Иван 08.10.2009 Кричевский р-н МС РБ 38,21 32,69 38,26 36,82 35,42 х

к 757 Храмцов Дмитрий 10.02.2010 Шкловский р-н УС х 22,93 х х х х

Пищенко А В.

Ковальчук А.Т., Теплякова Е.В.

бр. Редьковых

Роганов С.С.

Тарасенко А.В.

Пищенко А В.

Тарасенко А.В.

Папкова Г.Н., Шаюк Н.А., Шведов

Шункевич Н.В., Теплякова Е.В.

Пригоникер, Попел

Гущо Н.О.

Папкова, Недбай, Пригоникер

06.02.2026

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



04-06.02.2026

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 261 Лазуткина Владислава 09.08.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР 34,70 2 8

2 755 Якушева Евгения 17.11.2010 Славгородский р-н МС РБ 32,26 2 7

3 160 Каровченко Ксения 10.11.2009 г.Бобруйск к.1 БГУОР 18,05 - 6

Начало: 11:30

1 2 3 4 5 6

к 261 Лазуткина Владислава 09.08.2010 г.Бобруйск к.1 БГУОР 34,49 30,77 34,05 33,80 34,70 х

к 160 Каровченко Ксения 10.11.2009 г.Бобруйск к.1 БГУОР х х х х 18,05 х

к 755 Якушева Евгения 17.11.2010 Славгородский р-н МС РБ 29,88 32,26 30,36 х х х

Пронев О.М., Теплякова Е.В.

Папкова, Недбай, Пищенко

Шведов В.О., Теплякова Е.В.

06.02.2026

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



04-06.02.2026

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 1414 Федоров Иван 08.10.2009 Кричевский р-н МС РБ 63,31 1 8 Пригоникер, Попел

2 795 Харлап Даниил 13.05.2010 г.Могилев к.1 МГУОР 56,20 1 7 Недбай Н.В.

3 796 Худовец Александр 24.02.2010 г.Могилев к.2 МГУОР 46,10 3 6 Недбай Н.В.

4 148 Галанов Матвей 26.03.2009 Шкловский р-н УС 31,31 - 5 бр. Редьковых

5 757 Храмцов Дмитрий 10.02.2010 Шкловский р-н УС 22,52 - 4 Роганов С.С.

Начало: 12:20

1 2 3 4 5 6

к 757 Храмцов Дмитрий 10.02.2010 Шкловский р-н УС х 22,52 22,06 х х х

к 795 Харлап Даниил 13.05.2010 г.Могилев к.1 МГУОР 56,20 х 51,90 х х х

к 796 Худовец Александр 24.02.2010 г.Могилев к.2 МГУОР х х 46,10 43,45 х х

к 148 Галанов Матвей 26.03.2009 Шкловский р-н УС 29,82 28,97 31,31 х х х

к 1414 Федоров Иван 08.10.2009 Кричевский р-н МС РБ 58,60 х 63,31 59,82 х х

05.02.2026

Ведомство

Попытка
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



04-06.02.2026

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 1418 Годенко Александра 12.06.2009 Кричевский р-н МС РБ 45,80 2 8

2 1 Смольская Александра 12.10.2010 МГУОР РЦФВиС 32,60 1юн л

3 297 Клыжук Полина 23.11.2010 Быховский р-н РЦФВиС 12,87 - 7

Начало: 11:30

1 2 3 4 5 6

л 1 Смольская Александра 12.10.2010 МГУОР РЦФВиС 23,90 х 26,01 27,42 32,60 25,80

к 1418 Годенко Александра 12.06.2009 Кричевский р-н МС РБ 45,06 45,80 43,80 х 40,00 х

к 297 Клыжук Полина 23.11.2010 Быховский р-н РЦФВиС 11,50 12,87 х х х х

Город/Школа

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Пригоникер Э.Г., Недбай Н.В.

Недбай Н.В., Баландин А.Н.

Тарасенко А.В.

05.02.2026

Ведомство

Попытка


